
 

 

 
Via Tofane, 28 - 10141  TORINOTel. 011/01166200 

Cod. Min.: TOIC8CE00A - Cod. Fisc.: 97856440017 -E-mail: toic8ce00a@istruzione.it 

toic8ce00a@pec.istruzione.it 

 
n. prot. ________ 

Torino, 09/11/2022                                    Atti e albo della scuola                                           

CIG: Z0A387A488 

DETERMINA A CONTRARRE 

 
ai sensi dell’art. 36 co.2 lett. a del d.lgs. 50/2016 procedura in affidamento 

diretto del contratto di appalto di prestazione di servizio relativa alla 

realizzazione del PROGETTO-SCUOLA INFANZIA “NATALE MAGICO” indicato nel PTOF 

2022-2025 relativo all’A.S. 2022/2023. 

Il progetto didattico è rivolto a tutti gli allievi della SCUOLA 

DELL'INFANZIA. J.J. ROUSSEAU Via Delleani, 25 Torino dell’I.C. Perotti-

Toscanini. Tempi di esecuzione: lo spettacolo si svolgerà nei giorni 19 e 20 

dicembre 2022 in orario antimeridiano e durerà per circa un’ora. Costo stimato 

del progetto a carico delle famiglie: euro 7,00 x presumibilmente 125 allievi, 

tot. Euro 875,00 IVA INCLUSA. Gratuità per i bambini con disabilità accertata. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il PTOF dell’I.C. Perotti-Toscanini di Torino riferito all’a.s. 2022/2023; 

Vista la scheda progetto della Docente Cisiano Patrizia della Scuola 

dell’Infanzia di via Delleani, 25 Torino dell'IC Perotti-Toscanini;  

Considerato che il PTOF per il triennio 2022/2025 prevede, tra gli altri, per 

l’A.S. 2022/2023 il progetto “NATALE MAGICO”; 

Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n. 60 del 28/6/2022; 

Visto l’art.  36 co. 2 lett. a d.lgs 50/2016 che disciplina i contratti sotto 

soglia europea ed, in particolare gli affidamenti diretti per importi inferiori 

alla soglia comunitaria; 

Visto il D.I. 129/2018; 

Considerata la scheda progetto presentata dalla Maestra dell’Infanzia  Patrizia 

Cisiano con la quale, nel descrivere gli obiettivi del progetto, indica nella 

Società cooperativa “Esibirsi soc. cop.” di Pordenone il possibile ente idoneo a  

svolgere l’attività didattica progettuale per le seguenti caratteristiche: 

 

1.      Rappresentazione teatrale a tema Natalizio 

2.      Disponibilità a fare più spettacoli in giornate vicine 

3.      Allestimento di una scenografia 

4.      Spettacolo attivo con i bambini per quanto possibile; 

 

Considerato che l’offerta della società “Esibirsi soc. cop.” risulta 

economicamente vantaggiosa: euro 7,00 x ogni partecipante; 

DETERMINA 
di procedere all’affidamento diretto del contratto di appalto di prestazione di 

servizio relativo alla realizzazione del progetto “NATALE MAGICO” indicato nel 

PTOF 2022-2025 per l’A.S. 2022/2023 per tutti gli allievi della Scuola 

dell’infanzia J.J. Rousseau dell’I.C. Perotti -Toscanini alla Società 

cooperativa “Esibirsi soc. cop.” di Pordenone. 

Nomina R.U.P. il Direttore dei servizi generali ed amministrativi Dott.ssa Maria 

Assunta Grotta 

                                                 Il Dirigente Scolastico 

                                                           Simone Paiano 
                                                              Firmato digitalmente 

 

 




		2022-11-09T11:59:25+0100
	SIMONE PAIANO




